
　皆様におかれましては、日頃より永平寺町議会に対し、温かいご指導を賜り厚く御礼申し上げます。

　町民の皆様に、定例会の質問に立つ議員の一般質問(予定)をお知らせします。町政・議会に対し、

　皆様により一層の関心をもっていただきたいと思っております。なお、本会議は議場での傍聴、ケー

　ブルテレビでの生放送、録画放送もいたします、また議会閉会後の9月24日(予定）から、ユーチュ

  ーブでもご覧いただけます。是非ご視聴ください。

永平寺町議会議長　　酒井　圭治

9月9日（月)　質問議員

1 楠　　圭　介 議員

①　運動に関わる猛暑対策について

2 清水　紀人 議員

①　学校給食、議員視察で感じたこと

②　町内での雇用拡大やサポートについて

3 川崎　直文 議員

①　永平寺町農業基本計画の改定について

4 清水　憲一 議員

①　中部縦貫道自動車道、県内全線開通を見据えた本町の町づくりについて

5 金元　直栄 議員

①　訪問介護事業所はだいじょうぶか

②　大規模災害と自治体の「備え」　能登地震の教訓から

③　職場（庁内）でのパワハラ問題

一般質問　9月9日（月）、10日（火）　いずれも９時から

一　般　質　問　通　告　一　覧　表　【質問順】

令和６年　永平寺町議会第5回定例会　開会　～9月19日(木)まで



9月10日（火)　質問議員

6 長岡　千惠子 議員

①　「結婚相談」の現状と実績は

②　木下川の保全・管理は

7 上　田　　誠 議員

①　”永平寺　大好き　プロジェクト”の創設を

②　非正規職員（会計年度任用職員）の退職金回避

③　子どもの読書離れの改善策は

8 斎藤　則男 議員

①　町の行政について

②　指定管理者制度について

③　コミュニティバスについて

9 松川　正樹 議員

①　自動走行の発展的見直しを願う

②　幼児園の入園式はいずれ取り止めですか

③　社会教育はまちづくりの土台です

④　激甚水害とどう向き合うか

⑤　十年前の町長の公約を振り返る

10 滝波　登喜男 議員

①　中部縦貫自動車道開通に伴う誘客対策は

②　空き家対策と移住者

[一般質問] 9月9日（月）、10日（火）

９時～

（議会閉会後(9/24予定)から、ユーチューブでもご覧いただけます。）


